



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	149.831.005,34	49.793.927,72	99.587.855,44	52.643.780,13	99.887.336,89	97.641.137,18
RECEITAS DE CAPITAL	4.183.890,03	29.696.205,44	59.392.410,88	753.317,60	2.789.260,02	13.180.705,52
SUBTOTAL	154.014.895,37	79.490.133,16	158.980.266,32	53.397.097,73	102.676.596,91	110.821.842,70
(-) DEDUÇÕES	19.400.752,61	6.780.466,68	13.560.933,36	6.239.626,35	12.933.835,07	12.356.412,17
Receitas de Operações de Créditos	0,00	83.333,32	166.666,64	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	4.423.442,73	907.000,00	1.814.000,00	1.357.635,84	2.948.961,82	2.401.553,97
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	50.000,04	100.000,08	0,00	0,00	142.300,00
Dedução para Formação do FUNDEF	14.977.309,88	5.740.133,32	11.480.266,64	4.881.990,51	9.984.873,25	9.812.558,20
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	134.614.142,76	72.709.666,48	145.419.332,96	47.157.471,38	89.742.761,84	98.465.430,53

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	114.059.006,29	38.019.668,76	76.039.337,53	16.205.158,25	105.544.366,89	36.793.016,06	68.843.898,96	62.025.344,19
(-) Juros e Encargos da Dívida	370.000,00	123.333,33	246.666,67	19.009,21	369.009,21	132.020,66	230.913,47	252.915,32
SUBTOTAL	113.689.006,29	37.896.335,43	75.792.670,86	16.186.149,04	105.175.357,68	36.660.995,40	68.612.985,49	61.772.428,87
DESPESAS DE CAPITAL	109.044.345,81	36.348.115,27	72.696.230,54	11.248.480,16	97.904.733,36	7.988.934,83	13.328.449,88	21.509.541,69
(-) Deduções	5.388.500,00	1.796.166,67	3.592.333,33	15.000,00	5.384.485,36	1.493.872,26	3.287.976,36	3.767.823,23
Amortização de Dívida	5.388.500,00	1.796.166,67	3.592.333,33	15.000,00	5.384.485,36	1.493.872,26	3.287.976,36	3.767.823,23
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	217.344.852,10	72.448.284,03	144.896.568,07	27.419.629,20	197.695.605,68	43.156.057,97	78.653.459,01	79.514.147,33
RESULTADO	-202.367.542,23	-66.708.150,71	-133.416.301,43	-22.537.638,69	-187.710.732,43	-38.274.067,46	-68.668.585,76	-69.701.589,13
RESULTADO	-82.730.709,34	261.382,45	522.764,89	19.737.842,18	-107.952.843,84	4.001.413,41	11.089.302,83	18.951.283,20

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 2º Quadrimestre	ATÉ o 2º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	7.832.434,80	6.038.330,70	4.544.458,44	-1.493.872,26	-20.753.384,99
(-) Disponibilidade de Caixa	39.086.662,49	47.967.901,75	53.468.153,59	5.500.251,84	14.381.491,10
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	2.902.551,75	3.177.623,56	5.310.821,31	2.133.197,75	2.408.269,56
(+) Restos a Pagar Processados	2.188.884,57	496.337,57	489.513,70	-6.823,87	-1.699.370,87
II - Dívida Consolidada Líquida	-31.967.894,87	-44.610.857,04	-53.745.002,76	-9.134.145,72	-21.777.107,89
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-31.967.894,87	-44.610.857,04	-53.745.002,76	-9.134.145,72	-21.777.107,89